
 

 
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          
 

 
V Třinci dne 16.09.2024 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách – virtuální 
realita“: Část 2 VR pro ZŠ Bezruče 

Zadavatel:  Statutární město Třinec, se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO: 00297313 (dále jen „zadavatel“).       

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

Identifikace veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod 
označením „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách – virtuální realita“ – Část 2 VR pro ZŠ 
Bezruče 

 
 

• Označení zadavatele: 

Zadavatel:  Statutární město Třinec, se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO: 00297313 (dále jen „zadavatel“).  

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

 

• Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této zakázky je pořízení hardwarového a softwarového vybavení pro práci s virtuální realitou při výuce na 
základních školách. 

Specifikace dodávek, uvedená zadavatelem v příloze č. 4 (která je pro jednotlivé části rozlišena jako 4-1 pro část 1 až 4-4 
pro část 4) zadávací dokumentace je minimálním standardem, přičemž je možno nabídnout kvalitativně lepší výrobky 
vzhledem k užitným vlastnostem. 

 

Zadávací řízení probíhalo v rámci projektu „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách v Třinci,“ 
předloženého ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu  (dále též „IROP“),  
reg. č. projektu: CZ.06.01.01/00/22_037/0002921.  

 

Místo plnění:  

Část 2: VR pro ZŠ Bezruče: Základní škola Petra Bezruče a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace – Bezručova 
418, 739 61 Třinec 

 

ČÁST 2: VR pro ZŠ Bezruče 

Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka a instalace brýlí, příslušenství a softwaru pro virtuální realitu vč. 
proškolení uživatelů. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy a zejména v příloze č. 4-2 ZD – 
Technická specifikace. Dodavatel v rámci Technické specifikace uvede název výrobce (tam kde je to zadavatelem 
požadováno) a popis splnění požadovaného parametru. Nabízené plnění musí odpovídat svými technickými parametry 
uvedeným minimálním technickým požadavkům.  
 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí: 1 543 0000 Kč bez DPH   



  

 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

 
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zadávací řízení bylo zrušeno ve všech částech. 
 

• Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 
 

• Označení účastníků zadávacího řízení 

 

 

Část 2 VR pro ZŠ Kaštanová 

Číslo nabídky Účastník zadávacího řízení IČO  

1. 
Z + M Partner, spol. s r.o.  
Valchařská 3261/17, 70200 Ostrava 

268 43 935 

4. 

exe, a.s.,  
Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava – městská část Ružinov,  
Slovenská republika, IČO 17 321 450 
 
jednající v ČR prostřednictvím:  
exe, a.s., odštěpný závod, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

050 99 994 

 

 

• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 
Nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení 
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Zadávací řízení bylo zrušeno ve všech částech 
 
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Není relevantní 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita  

Zadávací řízení bylo zrušeno ve všech částech. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 
• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 

došlo 



  

 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

Ve fázi posuzování nabídek komise zjistila nedostatky v technickém zadání zakázky, které nereflektovalo optimálně, 
plně a jednoznačně potřeby z hlediska funkčnosti a parametrů dodávaného softwaru. Tím by nebyla naplněna 
očekávání zadavatele z hlediska efektivního používání pořizovaného VR vybavení při výuce na základních školách. 

Tyto suboptimální specifikace spočívají zejména v těchto oblastech: 
1.) Architektura řešení a dodatečné požadavky na HW – všechny části: 
Zadavatel nespecifikoval požadovanou architekturu řešení, čímž nezohlednil skutečnosti, že v  rámci daného projektu 
„Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách“ jsou pořizovány také výkonné uživatelské stanice pro využití 
k VR. 
Zadavatel nespecifikoval disponibilní hardwarové a systémové prostředky, na kterých hodlá pořizovaný software 
provozovat, což může vést k potřebě zajištění či pořizování další infrastruktury.  
 
2.) Rozsah výukových materiálů – části 2 VR pro ZŠ Bezručova a 3 VR pro ZŠ Slezská: 
Zadavatel specifikoval požadované na výukové materiály pouze obecně, kvůli čemuž by nebyly optimálně naplněny 
vzdělávací potřeby a očekávání spojená se zavedením virtuální reality do výuky. 
 
Celkově tyto nedostatky technického zadání by vedly k nenaplnění očekávání zadavatele z  hlediska zásadního využívání 
nástrojů virtuální reality ve výuce na základních školách. 
 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity 

Byly použity elektronické prostředky.  

 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací 
dokumentaci  

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části podle jednotlivých základních škol, které budou uživateli 

pořizovaného vybavení, tak aby každá část zakázky tvořila konzistentní celek z hlediska uživatele. 

 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud jej 

zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
 
Statutární město Třinec 
 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
 
Ing. Jan Niemiec 
Čtyři oči, s.r.o.  


		2024-09-16T15:55:44+0200
	Ing. Jan Niemiec




